Explicitunt meditationes cuiusdam pauperculi cordati discalciati que ualde stimulant eorū ad a|mōrem dulcissimi iesu. Anno 1466 xv. februarij. Et creditur auctor fuisse Bonaventura.

13. De decem gradibus humilitatis.

Bl. 138 v: Capitulum nobilissimum de decem gradibus humilitatis. Et conuenienter potest continuari XI. capitulo 3. partis stimuli.

Non est dubium quod si quis bene suos defectus . . .

Bl. 139 r Schl.: propter crucis humilitatem est super omnia exaltatus. Amen.

14. Expositio orationis dominicae.

Bl. 139 r: De oratione dominica.

Dei filius ihesus kristus imago patri homo factus ut paternum in terra faceret beneplacitum . . .

Bl. 140 r Schl.: omnes citius exaudiri mereamur.

15. Alia expositio orationis dominicae.

Bl. 140 r: sequitur alia declaratio super eadem oratione Magistri (?) ba. mit anderer Tinte ist von der gleichen Hand alia declaratio gestrichen und statt dessen am Rand hinzugefügt: Sermo contra malos mores.

Pro illarum autem ampliori declaracione et aliquali „iuxta“ morum illas reprehensiones . . .

Bl. 142 r Schl.: subueniente ipse amoueamus ipso prestante qui in trinitate regnat deus.

16. De Ave Maria.

Bl. 142r: Aue Maria.

Ave Maria etc. Procul dubio illam sancte matris ecclesie generalem consuetudinem
qua dicta oratio|ne ore filii dei formata . . .

Bl. 142v Schl.: Benedictum inquam a deo patre gratiarum plenitudine.

Bl. 143 leer.

17. Expositio orationis dominicae.

Bl. 144r Anf.: Pater noster | Sic ergo orabitis. Matth. vi. Hic docet christus breuem
et | debitum modum orandi . . .

Bl. 148v Schl.: quam si vitamus duo mandata dei scilicet 7. et 9. | conseruamus.
Gregorius: Qui perfecte deum desiderat profecto iam habet quam amat | . . . non
dolores.

18. De Ave Maria.

Bl. 149r Anf.: Benedictum ab ysaac sub figurarum velamine patriarcha iacob | ecce
inquit odor . . .

Bl. 149v Schl.: propicum | habeamus fructum sui ventris benedictum iesum christum
nostrum Amen.

19. Johannes Nider, Consolatorium timoratae conscientiae, pars III.

Vgl. Schieler, Joh. Nider, S. 385.

Bl. 150r: Tercia pars Consolatorii timorate conscientie.

Iugum domini suaue etc. Matth. xi. Et pax multa diligentibus legem divinam
psalm. Ac | latum mandatum domini . . . capit. 3. ostendit quomodo scrupulosa
conscientia plurima bona potest conferre.

UErum licet ex premissis appareat quod ex scrupulosa conscientia plurima mala . . .
eine vollständige Hs. dieses Trakts z. B. in Wolfenbüttel. *Vgl. Heinemann, die
Handschriften d. herzogl. Bibl. zu Wolfenbüttel II, 3, S. 286. (A 2577, Nr. 7.)*
*Unsere Hs. bietet auch den dritten Teil nicht vollständig, sondern nur in Auszügen,
aus Kap. 3, 7, 10, 24, 25.*

Bl. 154v Schl.: et ita de concubinariis pro loco et tempore staret | forte esse faciendum.

20. Notae variae.

Bl. 154v: Patientiam multum iuuat meditatio. scilicet hominum malorum quod multa
patiuntur . . .

Bl. 155rv: folgen allerhand Citate aus Gregor, Augustin u. a.

21. De donis spiritus sancti.

Bl. 156r: De donis spiritus sancti.

Septem dona sunt contra septem mala que enumerat Gregorius super illud
Job. 1. Ventus vehemens . . .

Bl. 156v Schl.: ad lumen | scientie et consilii sunt dona.

22. De dono timoris, quae incutiant eum.

Bl. 156v: De dono timoris que incutiant eum.

XII incutiunt timorem primum est lacrimarum christi consideratio . . .

Bl. 157v Schl.: quid valde erit graue diuitibus.

Bl. 158r Zusätzte zu Bl. 157v. Bl. 158v leer.

23. De amoris Dei incitamentis nobilissimis.

Bl. 159r am Rande: De amoris dei | incitamentis nobilissimis.

Anf.: Ad amorem dei incitat sacra scriptura . . .

Bl. 160r Schl.: super terram quae ei comparari possit.

24. De paupertate.

Bl. 160 r: De paupertate.

Paupertas multis de causis est amanda valde . . .

Bl. 161 r Schl.: Recta fides etc. in vita christi de penitentia.

Bl. 161 v leer.

25. Henricus Hembuche de Hassia, dictus de Langenstein, De discretione spirituum.

Vgl. Roth im Centralbl. f. Biblioth. Beiheft 2, 105.

Bl. 162 r: Tractatus de discretione spirituum.

Si cut in philosophia motus et operaciones referri . . .

Bl. 175 v Schl.: freno posse retineri.

Explicit tractatus de discretione | spirituum. deo gracias.

26. Glossa regularum vivendi.

Bl. 176 r: glossa ratione (?) viuendi.

In eadem permaneamus regula | ad phil. 3. regula primo dicitur norma (?) viuendi . . .
ebda. Schl.: quod propriam voluntatem propter ipsum | alterius voluntati subiciat.

27. Septem signa spiritus et naturae diversitatis.

Bl. 176 v: Nota septem signa spiritus et nature diuersitatis.

Primum quia natura propter deum wult et appetit res . . .

Bl. 177 r Schl.: septimum natura in omnibus querit sua. Gracia autem non sua sed que iesu christi.

28. Formula absolutionis.

Bl. 177 r: Misereatur tui omnipotens deus et per intercessionem beate Marie . . .

Bl. 177 v Schl.: in plenam remissionem peccatorum tuorum in | nomine patris et filii et spiritus sancti. Amen.

Bl. 178 leer.

29. Otloh, Vita Sancti Wolfgangi episcopi Ratisponensis.

Gedr. in Acta sanctorum, Nov. II, pars 1, p. 527. Unsere Hs. fehlt in der dort gegebenen Liste der Hss.

Bl. 179 ra: Incipit prologus. In | vitam S. wolfgangi episcopi.

FRatrum quorundam | nostrorum hortatu sedullo infimus ego cenobi|tarum sancti Emmeranni com|pulsus sum . . .